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تداوم جنایات صهیونیست ها در 
نوارغزه

از  غزه  نوار  در  فلسطین  بهداشت   وزارت 
نفر  و زخمی شدن ۷۵  غیرنظامی  شهادت ۱۶ 
دیگر در بمباران اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه 

خبر داد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های فلسطینی، 
گفت:  غزه  بهداشت  مدیرکل  البرش«  »منیر 
بمباران اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه ۱۶ شهید 

و ۷۵ زخمی برجای گذاشت.
مناطقی  صهیونیستی  رژیم  های  جنگنده 
مرکز  ساختمان  و  غزه  شهر  غرب  از  مختلفی 
امدادی »سلام« دراردوگاه جبالیا در شمال نوار 

غزه بمباران کردند.
توپخانه و جنگنده های رژیم اشغالگر نیز به 
محله  قراردادن  هدف  درحال  زمان  هم  طور 

»الامل« خان یونس هستند.
سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه نیز 
گفت: نظامیان رژیم صهیونیستی، بیمارستان 
»العوده« را به پادگان نظامی تبدیل کرده است 
و ۲۴۰ شخص را بدون آب و غذا در آن زندانی 

کرده است.
کادر   ۶ اشغالگران،  افزود:  القدره«  »اشرف 
مدیر  مهنا«  »احمد  جمله  از  بیمارستان  این 
بیمارستان و یک بیمار و یک همراه را بازداشت 

کرده اند.
گروه های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه )هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳( عملیات »طوفان الاقصی« را از غزه 
اشغالگر  رژیم  مواضع  علیه  فلسطین(  )جنوب 
و  تلافی  برای  رژیم  این  و  کردند  آغاز  قدس 
جبران شکست خود و توقف عملیات گروه های 
مسکونی،  مناطق  بمباران  به  اقدام  مقاومت، 
درمانی و فرهنگی نوار غزه کرده که در اثر این 
به ۱۹ هزار  نزدیک  تاکنون  جنایت ضدانسانی 
شهروند فلسطینی به شهادت رسیده اند و بیش 

از ۵۰ هزار نفر دیگر هم زخمی شده اند.

کاهش بی سابقه محبوبیت بایدن
یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که تنها 
جو  که  معتقدند  آمریکایی   ۱۰ هر  از  نفر  سه 
بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده به مسائلی 
که بیشتر آنها را نگران می کند، توجه کافی نشان 
می دهد، در حالی که کمترین میزان یعنی ۳۴ 

درصد عملکرد کلی شغلی او را تایید می کنند.
نظرسنجی دانشگاه مونموث که روز دوشنبه 
منتشر شد، نشان می دهد که محبوبیت بایدن 
در پنج ماه گذشته ۱۰ درصد کاهش یافته و در 

پایین ترین سطح ریاست جمهوری او قرار دارد.
را  او  آمریکایی که عملکرد  بزرگسالان  درصد 
او در  از زمان روی کار آمدن  تایید نمی کنند، 
ژانویه ۲۰۲۱ بیش از دو برابر شده و به ۶۱ درصد 

رسیده است.
تازه ترین نتایج نظرسنجی در زمانی به دست 
مجدد  پیروزی  برای  تلاش  در  بایدن  که   آمده 
ترامپ،  دونالد  از   ،۲۰۲۴ سال  انتخابات  در 
و  است  عقب تر  آمریکا  سابق  رئیس جمهوری 
و  تورم  نگران  فزاینده ای  طور  به  رای دهندگان 

بحران مهاجرت غیرقانونی هستند.
نتایج نظرسنجی مونموث نشان می دهد که 
فقط ۳۱ درصد از آمریکایی ها معتقدند بایدن به 
مهم ترین مسائل توجه کافی نشان می دهد، در 
مقایسه با ۶۵ درصد که می گویند او به اندازه 

کافی کار نمی کند.
ایالات متحده،  بزرگسالان  از  تنها ۲۶ درصد 
سیاست های مهاجرتی بایدن را تأیید می کنند، 
در حالی که ۲۸ درصد از مدیریت او در زمینه 
تورم استقبال کردند. در پاسخ به سوالی درباره 
پاسخ دهندگان  از  درصد   ۴۴ مالی،  وضعیت 
گفتند که با مشکل مالی مواجه هستند که دو 
برابر درصد ثبت شده در دوره ریاست جمهوری 
ترامپ است. تنها ۱۲ درصد گفتند که وضعیت 
مالی آنها رو به بهبود است. پاتریک موری، مدیر 
نظرسنجی مونموث، خاطرنشان کرد که بایدن 
در زمانی که بیشتر آمریکایی ها هنوز از تورم پس 
از پاندمی کرونا رنج می بردند، از بهبود آمارهای 
می گوید.  سخن  خود  نظارت  تحت  اقتصادی 
به  اساسا  که  پیامی  ارسال  »در  گفت:  موری 
مردم می گوید برداشت آنها از وضعیت خودشان 

اشتباه است، یک خطر سیاسی وجود دارد.«
کامالا  که  می دهد  نشان  نظرسنجی  این 
با  هم  آمریکا  رئیس جمهوری  معاون  هریس، 
وضعیتی مشابه از محبوبیت پایینی )۳۵ درصد( 
برخوردار است، در حالی که میزان محبوبیت 
کنگره ایالات متحده تنها ۱۷ درصد ثبت شده، 
به نسبت ۲۶ درصد سال گذشته کاهش نشان 

می دهد.
این نظرسنجی نشان می دهد که از هر پنج 
آمریکایی فقط یک نفر معتقد است که کشورش 
در »مسیر درست« پیش می رود، در مقابل ۶۹ 
درصدی که گفتند در ایالات متحده در »مسیر 
که  پاسخ دهندگان  از  بخشی  است.  اشتباه« 
درستی حرکت  مسیر  در  می گویند کشورشان 
می کند، به نسبت سال گذشته هشت درصد 

کاهش یافته است.

دیدار علی باقری با وزیر خارجه 
ژاپن

علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
که به منظور برگزاری کمیته مشورتی معاونین 
وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و ژاپن به 
توکیو سفر کرده، روز گذشته با خانم کامیکاوا 

وزیر امور خارجه این کشور دیدار کرد.
در این دیدار آخرین وضعیت روابط دوجانبه، 
موضوعات منطقه ای و بین المللی مورد گفتگو و 

تبادل نظر قرار گرفت.
بر  ایشان،  سفر  از  استقبال  کامیکاوا ضمن 
اهمیت برگزاری نشست معاونین وزرای خارجه 
کشور  دو  دوستانه  مناسبات  ارتقاء  منظور  به 

تاکید کرد.
کشورمان  خارجه  امور  وزیر  سیاسی  معاون 
ضمن اشاره بر اهمیت روابط دوستانه و تاریخی 
دو کشور، بر ضرورت تلاش مضاعف به منظور 
ارتقاء مناسبات دوجانبه بویژه در بعد اقتصادی 
و نیز همکاری و تبادل نظر در قبال تحولات بین 

المللی و منطقه ای تاکید کرد.
 باقری در این دیدار خواستار پایان دادن فوری 
به جنایات جنگی و نسل کشی رژیم صهیونسیتی 
در غزه شد و اظهار داشت از جامعه بین الملل و 
از جمله ژاپن انتظار می رود در این زمینه و نیز 
ارائه فوری کمک های بشردوستانه به مردم غزه 

تلاش و اقدامات بیشتری را انجام دهند.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه  همچنین 
یادآور شد: آواره کردن مردم غزه در داخل این 
پاکسازی  مصداق  آن  از  خارج  به  و  سرزمین 

نژادی است و باید فورا متوقف شود.
ارسال  ضرورت  بر  نیر  ژاپن  خارجه  وزیر 
فوری کمکهای بشردوستانه به غزه تاکید کرد و 
خواستار همکاری آحاد جامعه بین المللی برای 

توقف بحران و جلوگیری از گسترش آن گردید.
برای  همکاری  اهمیت  بر  همچنین  طرفین 

تامین امنیت بین المللی تاکید کردند.
کشورمان  خارجه  امور  وزیر  سیاسی  معاون 
پس از سفر به پکن وارد توکیو شد و امروز پس 

از رایزنی با مقامات ژاپنی، توکیو را ترک کرد.

اهمیت زمان برگزاری نشست کمیته 
مشترک ایران، چین و عربستان

یک استاد دانشگاه هندی در یادداشتی با اشاره 
به تحولات منطقه ای، زمان دیدار اخیر معاونان 
عربستان  و  چین  ایران،  خارجه  امور  وزرای 
سعودی را »مهم« تلقی کرده و به بررسی آن 

پرداخت.
عربستان  و  ایران  ایسنا،   توافق  گزارش  به 
سعودی که با میانجی گری پکن در مارس ۲۰۲۳ 
در پکن امضا شد، مسیر ازسرگیری روابط برای 

این دو کشور غرب آسیا را هموار کرد.
»تریدیوش سینگ مینی« استاد علوم سیاسی 
در دهلی در یادداشتی که در رسانه آمریکایی 
این  به  اشاره  با  لوپ مدیا منتشر شده است، 
خارجه  امور  وزرای  معاونان  نوشت:  موضوع 
چین، عربستان و ایران در ۱۵ دسامبر در پکن 
دیدار کردند که زمان آن با  توجه به وضعیت 
و جنبش  اسراییل  میان  پی جنگ  در  منطقه 
مقاومت فلسطین که در اکتبر آغاز شد، حائز 
اهمیت است. هم ایران و هم عربستان سعودی 
ارائه  و  اسراییل-فلسطین  مسئله  زمینه  در 
نزدیکی  ارتباط  غزه  به  بشردوستانه  کمک های 
رییس  اولین  رئیسی«  »ابراهیم  داشته اند. 
جمهوری ایران بود که در یک دهه گذشته به 
عربستان سعودی سفر و در نشست سازمان 
همکاری اسلامی درباره غزه شرکت کرد که در 

ریاض برگزار شد.
این یادداشت می افزاید: ایران موضع قوی تری 
در زمینه جنگ غزه اتخاذ کرده و از کشورهای 
با  دیپلماتیک  روابط  است  خواسته  اسلامی 
اسراییل و واردات نفت از آن را متوقف کنند. 
روند  حاضر،  حال  در  همچنین  درگیری  این 
و  سعودی  عربستان  میان  روابط  عادی سازی 
اسراییل را متوقف کرده است که پیش از آغاز 

این جنگ محتمل به نظر می رسید.
نگارنده همچنین اشاره می کند که »با در گرفتن 
جنگ غزه، نقش چین در غرب آسیا، با توجه به 
روابط نزدیک آن با ایران، بیش از پیش، اهمیت 
یافته است. روابط میان پکن و تهران از زمان 
خروج آمریکا از توافق هسته ای در سال ۲۰۱۸ 
این جنگ،  از زمان آغاز  نزدیک تر شد. آمریکا 
در  خود  نفوذ  از  است  خواسته  چین  از  بارها 
ایران برای متوقف کردن حمایت ها از حماس و 

حزب الله استفاده کند.«
دیدار  است:  آمده  یادداشت  این  پایان  در 
مقامات کمیته مشترک ایران، چین و عربستان 
ایران  دوجانبه  روابط  نظر  از  نه تنها  سعودی 
بلکه  بود،  اهمیت  حائز  سعودی  عربستان  و 
نشان دهنده وضعیت ژئوپولیتیکی در حال تغییر 
این  در  افزایش جین  به  رو  نفوذ  و  خاورمیانه 
منطقه است. حالا کشورهای جهان، از جمله 
آمریکا در حال رصد دقیق موضع پکن در قبال 

درگیری اسراییل-فلسطین خواهند بود.

طبق گزارشی که از این جلسه در وبگاه سازمان ملل 
منتشر شده است، رزماری دی کارلو، معاون سیاسی 
دبیرکل سازمان ملل گزارش داد که دبیرکل هنوز توافق 
برای  بهترین گزینه در دسترس  را  )برجام(  هسته ای 
اطمینان یابی از صلح آمیز بودن ماهیت برنامه هسته ای 

ایران می داند.
او همچنین گفت که بازگردانی اقدامات ناسازگار با 
تعهدات برجامی توسط ایران و لغو تحریم های نفتی 

ایران طبق توافق از سوی آمریکا ضرورت دارد.
در  ادامه، دی کارلو گفت که هیات آمریکا اطلاعاتی 
را به اشتراک گذاشته و مدعی شده است که شواهد 
آشکاری از تحویل پهپادها توسط ایران به روسیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین دارد که البته نمایندگان ایران 

و روسیه استدلال خود را در رد این ادعا بیان کردند.
کرد  اشاره  همچنین  ملل  سازمان  دبیرکل  معاون 
که رژیم صهیونیستی با ارسال نامه هایی به این نهاد 
و  پهپادها، موشک های کروز  بین المللی مدعی شده 
بالستیک استفاده شده در حملات نیروهای مسلح یمن 
علیه رژیم صهیونیستی در ماه اکتبر و نوامبر از سوی 
ایران به آن ها عرضه شده است و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ 

محسوب می شود.
او همچنین بیان کرد: سازمان ملل به درخواست خود 
از اعضا برای نشان  دادن حداکثر خویشتن داری و طی 
تمامی مسیرهای دیپلماتیک برای احیای توافق هسته ای 

ادامه می دهد.
اتحادیه  نماینده   ، اسکوگ  اولاف  ادامه، بیورن  در 
اروپا مدعی شد که توسعه برنامه هسته ای ایران که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز آن را گزارش کرده 
است، »انحراف جدی« از تعهدات برجامی محسوب 

می شود.
به گزارش ایسنا، اسکوگ با اشاره به افزایش ظرفیت 
غنی سازی ایران، مدعی شد که در این بین، روابط ایران 

با آژانس بدتر شده است.
او همچنین به آسیب های اقتصادی ناشی از اعمال 
اشاره کرد که  ایران  بر  آمریکا  تحریم های »یکجانبه« 
پس از خروج آن از توافق هسته ای در سال ۲۰۱۸ اعمال 
تکرار  با  این،  بر  افزون  اروپا  اتحادیه  نماینده  شدند. 
ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در 
جنگ اوکراین و عرضه پهپادها به روسیه آن را نقض 
قطعنامه ۲۲۳۱ دانسته و  گفت: ایران باید همکاری 
خود با کشوری را پایان دهد که تمامی اصول منشور 

سازمان ملل را نقض کرده است.
او با اشاره به این که توافق هسته ای نقشی اساسی 
در برقراری ثبات در خاورمیانه دارد، گفت که تمامی 
طرفین توافق هسته ای باید بدون تاخیر، گفت وگوها را 

برای احیای توافق هسته ای از سر بگیرند.
سازمان  در  آمریکا  نماینده  معاون  کلی،  جان 
اقدامات  دادن  انجام  به  ایران  که  شد  ملل مدعی 
»عامدانه«در  و  می دهد  ادامه  »تحریک آمیز« 
فعالیت های راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی 

در ایران ایجاد اخلال می کند.
کلی با نادیده گرفتن اقدامات یکجانبه و غیرقانونی 
کشورش در زمینه توافق هسته ای گفت که ایران باید 
اقداماتی برای جلب اعتماد بین المللی انجام بدهد و 

اقدامات تحریک آمیز خود را متوقف کند.
او همچنین از بررسی نشدن ادعای واشنگتن مبنی 
بر عرضه پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در 
جنگ اوکراین در دبیرخانه سازمان ملل ابراز ناامیدی 
کرده و گفت ایران به دنبال کسب تسلیحاتی به ارزش  
میلیاردها دلار از روسیه است که نقض قطعنامه های 
سازمان ملل محسوب می شود و شورای امنیت باید آن 

را محکوم کند.
در ادامه، گنگ شوانگ، نماینده هیات چین تاکید 
کرد که برجام تنها مسیر درست برای حل وفصل مسئله 

هسته ای ایران است.
شوانگ با اشاره به آمریکا به عنوان »آغازگر بحران 
هسته ای ایران«گفت که این کشور باید مسئولیت های 
خود را بشناسد و تمامی تحریم های یک جانبه و اقدامات 

بلندمدت علیه ایران را لغو کند.
او همچنین از اعضا خواست که موضوع مذاکرات 
هسته ای ایران را برای رسیدن به اهداف ژئوپولیتیکی 
به مسائل دیگر مرتبط نسازند. واسیلی نبنزیا، نماینده 
هیات روسیه خروج آمریکا از توافق هسته ای در سال 

۲۰۱۸ را عامل اجرایی نشدن توافق هسته ای دانست.
نبنزیا همچنین، گفت: اقدام انگلیس، آلمان، فرانسه 
و اتحادیه اروپا را برای حفظ یک جانبه محدودیت های 
تسلیحاتی علیه ایران را که در ۱۸ اکتبر تاریخ آن به پایان 
است. »مخرب«  آمریکا  اقدامات  اندازه  به   می رسید، 
شواهد  هیچ  که  گفت  همچنین  روسیه  نماینده 
قانع کننده ای برای اثبات ادعای غرب مبنی بر حمایت 
نشده  ارائه  اوکراین  در جنگ   روسیه  از  ایران  نظامی 
است، چراکه هیچ اقدام ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ در این 

زمینه از سوی ایران و روسیه انجام نگرفته است.
ملل  سازمان  در  ایران  نماینده  ایروانی،  امیرسعید 
نیز گفت در حالی که ایران دائما، برای احیای توافق 
هسته ای در تلاش بوده است، آمریکا و اتحادیه اروپا 
مصمم هستند که به تعهداتشان ذیل توافق و قطعنامه 

۲۲۳۱ عمل نکنند.
ایروانی اشاره کرد که در پی خروج آمریکا از توافق 
هسته ای، ایران اقداماتی جبرانی برای برقراری تعادل در 
تعهدات متقابل ذیل توافق انجام داد و این اقدامات 

قابل  شیوه ای  به  تحریم ها  تمامی  لغو  محض  به 
راستی آزمایی، به حالت قبل بازگردانده خواهد شد.

او بر برخورداری ایران از حق غنی سازی اورانیوم برای 
اهداف مسالمت آمیز، طبق توافق هسته ای، تاکید کرد.

کار  به  دانستن  مرتبط  برای  ایران تلاش ها  نماینده 
 ۲۲۳۱ قطعنامه  با  اوکراین  جنگ  در  پهپادها  رفتن 
شورای امنیت سازمان ملل را »گمراه کننده و به کلی، 

بی اساس« تلقی کرد.
اولمدو،  الکساندر  این جلسه،  از  در بخش دیگری 
نماینده فرانسه مدعی شد که ایران در مدت ۴ سال 
و  برجامی خود  تعهدات  از  تخطی  حال  در  گذشته،  
تعهداتش ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ بوده است که در مدت 

شش ماه گذشته بدتر شده است.
اولمدو همچنین به افزایش ظرفیت غنی سازی اورانیوم 
در ایران اشاره کرده و مدعی شد که ایران همکاری  خود 

با آژانس بین المللی انرژی اتمی را کاهش داده است.
نماینده فرانسه مدعی شد که ایران اقدام به انتقال 
پهپادهای جنگی، از جمله به روسیه کرده است که طبق 

قطعنامه ۲۲۳۱ ممنوع است.
او »توسعه برنامه هسته ای و موشک های بالستیک 

ایران« را »به شدت جدی« تلقی کرد.
سوییس  هیات  نماینده  چاندا،  کریستیانا  ریکاردا 
خواستار همکاری »دقیق، شفاف و بدون ابهام« ایران با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و پایبندی کامل ایران به 

تعهدات برجامی شد.
انتقال  بر  مبنی  شواهدی  که  این  ادعای  با  او 
موشک های بالستیک  و پهپادها از ایران به کشورهای 
طرف سوم، از جمله، یمن و روسیه وجود دارد، در این 
باره ابراز نگرانی کرده و گفت »تحولات اخیر در منطقه 
تاکیدی بر میزان اثرگذاری این انتقال )تسلیحات( بر 

توسعه درگیری ها« است.
در ادامه جلسه شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱، 
جیمز کاریوکی، نماینده انگلیس با ادعای این که ایران 
از احیای توافق هسته ای خودداری کرده است، گفت که 
به دنبال آن، برنامه هسته ای ایران توسعه یافته است.

احیای  از  ایران  بر خودداری  مبنی  کاریوکی  ادعای 
توافق هسته ای در حالی مطرح می شود که ایران تاکید 
کرده است در صورتی که طرفین توافق اراده سیاسی 
لازم را نشان دهند، آماده نهایی کردن توافقی »خوب« 
در مذاکرات وین برای لغو تمامی تحریم ها است که در 

راستای منافع ملی ایران باشد.
در  که  پیشرفت هایی  وجود  با  غربی  طرفین  اما 
مذاکرات وین حاصل شده بود، این مذاکرات را با گره 
زدن به مسائل داخلی ایران و ادعای حمایت نظامی 
آن از روسیه در جنگ اوکراین، از مسیر اصلی خود 

خارج کرده اند.
کشور  این  تحریمی  سیاست  از  دفاع  با  کاریوکی 
و اتحادیه اروپا علیه ایران، گفت که کشورش تماما، 
از  جلوگیری  برای  دیپلماتیک  تلاش های  به  نسبت 

دست یابی ایران به یک سلاح هسته ای متعهد است.
این در حالی است که ایران تاکید کرده است تولید و 
به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی آن 

ندارد و برنامه هسته ای آن، صرفا، صلح آمیز است.
نماینده انگیس ادعای انتقال موشک و پهپاد از سوی 
ایران به گروه های مسلح در یمن، عراق و سوریه را تکرار 

کرده و آن را نقض قطعنامه ۲۲۳۱ دانست.
شینو میتسوکو، نماینده ژاپن نیز درباره فعالیت های 
اورانیوم   ذخایر  افزایش  جمله  از  ایران،  هسته ای 
غنی شده آن با خلوص بالا، ابراز نگرانی کرده و گفت 
که کشورش تلاش های دیپلماتیک رده بالایی برای انجام 

شدن اقدامات سازنده از سوی ایران انجام داده است.
او تاکید کرد که »دیپلماسی تنها راه رسیدگی به این 

مسئله است و ژاپن از تمامی طرفین می خواهد عمل به 
تعهداتشان نسبت به حل وفصل مسائل باقی مانده را 

از سر بگیرند.«
افزون بر این، سرجیو فرانکا دانیز، نماینده برزیل از 
خروج آمریکا از توافق هسته ای در سال ۲۰۱۸ و پاسخ 
ایران ابراز تاسف کرده و گفت که کشورش از آن موقع 

نگران وضعیت برجام بوده است.
او بیان کرد که جامعه بین المللی نباید بپذیرد که هیچ 
پاسخ چندجانبه یا دیپلماتیکی برای مسئله هسته ای 

ایران وجود ندارد.
نماینده برزیل تاکید کرد که هرگونه چارچوب جدید 
برای پرداختن به این مسئله باید با قطعنامه ای از سوی 

شورای امنیت همراه باشد.
سطح  درباره  جلسه  این  در  نیز  آلمان  نماینده 
غنی سازی اورانیوم در ایران ابراز نگرانی کرده و مدعی 
مواد  ایران  کند،  پیدا  ادامه  رویه  این  اگر  که  شد 
شکافت پذیر کافی برای تولید سه بمب هسته ای را در 

اختیار خواهد داشت.
او مدعی شد که ایران در همکاری هایش با آژانس  

بین المللی انرژی اتمی مانع تراشی می کند.
نماینده این کشور اروپایی ادعای غرب مبنی بر عرضه 
پهپادها از سوی ایران به روسیه برای استفاده در جنگ 

اوکراین را نیز تکرار کرد.
محمد عیسی ابوشهاب، نماینده امارات متحده عربی 
اقدامات  این که توجیه صلح آمیز بودن  با ادعای  نیز 
هسته ای ایران در مدت ۴ سال گذشته دشوار است، 
خواستار همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
از جمله دادن دسترسی به محل های لازم، پاسخ به 

سوالات باقی مانده و ارائه سوابق و مدارک نظارتی شد.
او همچنین مدعی شد که طبق گزارش اخیر دبیرکل 
سازمان ملل، نیروهای مسلح یمن از ایران تسلیحات 
دریافت می کنند. ایران بارها ادعای کشورهای منطقه 
و کشورهای غربی را درباره ارائه تسلیحات به نیروهای 

مسلح یمن رد کرده است.
توضیحات نماینده ایران در سازمان ملل

در همین رابطه سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل  سازمان  امنیت  شورای  نشست  در  متحد  ملل 
نسبت به رفتار غیرحرفه ای، غیرقانونی و سیاست زده 

دبیرخانه سازمان ملل انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، امیر سعید ایروانی در این نشست 
 ۲۲۳۱ قطعنامه  اجرا  اشاعه:  »عدم  عنوان  تحت  که 
شورای امنیت )۲۰۱۵(« برگزار شد تاکید کرد: برخلاف 
به  را  خود  تعهد  پیوسته  ایران  اساس،  بی  ادعاهای 
امنیت در منطقه نشان داده است.  تقویت صلح و 
هیچ فرد، گروه یا کشوری به دستور ایران عمل نمی کند 
و به این ترتیب، ما مسئول رفتار هیچ کس در منطقه 
قبلی  نشست  زمان  از  افزود:  ادامه  در  وی  نیستیم. 
شورا، جمهوری اسلامی ایران به طور مداوم برای احیای 
برجام تلاش کرده است. با این وجود، علیرغم حسن 
گام  هیچ  تاکنون  دیگر  های  ما، طرف  تلاش  و  نیت 
ملموسی برنداشته اند. نه ایالات متحده و سه کشور 
اروپایی، صادقانه و مصمم به پایان دادن به عدم اجرای 
قابل توجه تعهدات خود تحت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ 
نیستند. طبق معمول، امروز آنها با نادیده گرفتن عمدی 
تا  کردند  تلاش  برجام،  فعلی  وضعیت  اصلی  دلایل 
روایت را تغییر دهند، جای قربانی و مقصر را تغییر 
دهند، کمپین اطلاعات نادرست به راه بیندازند و وارد 
بازی مخرب سرزنش کردن طرف دیگر شوند. شایان 
ذکر است طرفی که از برجام خارج شد، آمریکاست نه 

ایران!
ادعای تروئیکای اروپایی

لازم به ذکر است، انگلیس، فرانسه و آلمان پس از 

امنیت سازمان ملل  برگزاری نشست دوره ای شورای 
گزارش  شانزدهمین  بررسی  و   ۲۲۳۱ قطعنامه  درباره 
دبیرکل درباره اجرای این قطعنامه و برجام بیانیه ای 
مشترک منتشر و در آن ادعاهای بی اساس و خصمانه 
خود درباره ماهیت برنامه هسته ای ایران را تکرار کردند.
این کشورها در این بیانیه  بدون اشاره به کارشکنی های 
کنندگان  امضا  به عنوان  تعهداتشان  اجرای  در  خود 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، ایران را به نقض 
کردند  متهم  توافق  این  ذیل  هسته ای اش  تعهدات 
و مدعی شدند که ایران هیچ توجیه غیر نظامی برای 
ذخیره اورانیوم غنی شده خود که اکنون طبق گزارش 
حد  برابر   ۲۰ از  بیش  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 

تعیین شده در برجام است، ندارد.
آژانس  با  ایران  کامل  و  دائمی  همکاری  وجود  با 
بین المللی انرژی اتمی، آنها در ادامه این بیانیه مدعی 
شدند که فقدان همکاری درست تهران با آژانس اتمی 
فعالیت های دیده بان هسته ای سازمان ملل  بر روند 
برای راستی آزمایی ماهیت برنامه هسته ای ایران تاثیر 
را  هسته ای  اشاعه  عدم  جهانی  معماری  و  گذاشته 

تضعیف کرده است.
انگلیس، فرانسه و آلمان با تاکید بر این ادعای واهی 
خود خواستار همکاری کامل و به موقع ایران با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی شدند.
این کشورها همچنین ادعای بی اساس و اثبات نشده 
غرب و آمریکا را مبنی بر اینکه ایران از روسیه در جریان 
با اوکراین از مسکو حمایت نظامی  جنگ این کشور 

می کند و پهپاد در اختیار آن می گذارد، تکرار کردند.
قطعنامه ۲۲۳۱  که  ادعا  این  با طرح  ادامه  در  آنها 
آزمایش های موشکی  انجام  از  را  ایران  امنیت  شورای 
بازمی دارد،  موشکی اش  برنامه  توسعه  و  بالستیک 
مدعی شدند که جمهوری اسلامی ایران به طور مکرر 
این الزامات خود را زیر پا گذاشته و این امر مستلزم 
بررسی دقیق است، زیرا محدودیت های قطعنامه ۲۲۳۱ 
اکتبر  در ۱۸  خودکار  به طور  ایران  موشکی  برنامه  بر 

برداشته شد.
تروئیکای اروپا در بخش پایانی این بیانیه با تاکید بر 
اینکه آنها همچنان متعهد به جلوگیری از دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای هستند، ادعا کردند: ما بار دیگر بر 
عزم خود برای یافتن راه حل دیپلماتیک برای موضوع 
هسته ای ایران تاکید می کنیم که تلاش های پیگیر ما در 

این زمینه، آن را نشان داده است.
ادعاهای واهی غرب علیه فعالیت های هسته ای ایران 
بارها  کشورمان  مقامات  که  می شود  تکرار  حالی  در 
تاکید می کنند که  این زمینه را رد و  ادعا در  هرگونه 
برنامه هسته ای کشور  ماهیت کاملاً صلح آمیز دارد و 
ایران هرگز به دنبال دستیابی به ظرفیت تولید سلاح 

هسته ای نبوده و نیست.
ایران در  نماینده دائم  ایروانی سفیر و  امیر سعید 
سازمان ملل در نشست شورای امنیت با عنوان »عدم 
 »)۲۰۱۵( امنیت  شورای   ۲۲۳۱ قطعنامه  اجرا  اشاعه: 
که شامگاه دوشنبه ۲۷ آذرماه ۱۴۰۲ به وقت محلی در 
نیویورک برگزار شد، آمریکا و طرف های اروپایی برجام 
را مسئول وضعیت موجود پیرامون این توافق به دلیل 
تعهداتشان  توجه«  قابل  اجرای  »عدم  متعدد  موارد 
تحت برجام و همچنین نقض مستمر و سیستماتیک 
 ۲۲۳۱ قطعنامه  اساس  بر  صریح  حقوقی  تعهدات 

دانست.
وی علاوه بر این تاکید کرد که بن بست کنونی در 
مذاکرات وین برای احیای برجام صرفاً ناشی از فقدان 
اراده سیاسی از سوی ایالات متحده و تروئیکای اروپا 
آنها  داخلی  سیاسی  ملاحظات  از  ناشی  که  است 

است.

» ابتکار« نشست دوره ای درباره قطعنامه 2231 را بررسی می کند

کشمکش برجامی در شورای امنیت 
گروه بین الملل - در جلسه شورای امنیت سازمان ملل درباره قطعنامه ۲۲۳۱ که سند قانونی توافق هسته ای میان ایران و قدرت های جهانی در سال ۲۰۱۵ 
است، نمایندگان به بیان ارزیابی های خود از پایبندی ایران به این قطعنامه پرداختند که با ادعاهایی نیز درباره فعالیت های هسته ای ایران، همکاری های 

دفاعی آن با برخی کشورهای شریک و نقش آن در منطقه همراه بود.

نماینده ایران 
در سازمان ملل 

تاکید کرد: که 
بن بست کنونی 

در مذاکرات 
وین برای 

احیای برجام 
صرفاً ناشی از 

فقدان اراده 
سیاسی از سوی 
ایالات متحده و 
تروئیکای اروپا 
است که ناشی 

از ملاحظات 
سیاسی داخلی 

آنها است

کردن  برای همراه  آمریکا  اقدام  که  بین الملل گفت  کارشناس مسائل  یک 
تعدادی از کشورها برای مقابله با اقدامات یمنی ها در دریای سرخ اقدامی تنش زا 
و بر هم زننده امنیت و آرامش در منطقه است و بهتر است این کشورها به جای 

چنین اقداماتی اسرائیل را به آتش بس دائمی وادار کنند.
کشورهای انگلیس، بحرین، کانادا، فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل و 
اسپانیا قصد دارند در ائتلافی به رهبری آمریکا برای آنچه حمایت از »تجارت در 
دریای سرخ  در پی حملات حوثی ها )ارتش یمن(« خوانده می شود شرکت کنند.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا مدعی شده است، تشدید تنش از سوی یمن 

جریان تجارت آزاد را تهدید و قانون بین الملل را نقض می کند.
راستای  در  کشور  این  ارتش  که  است  حالی  در  یمن  به  آمریکا  اتهام زنی 
حمایت از مردم و مقاومت فلسطین، اعلام کرده تنها کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی یا کشتی هایی که عازم سرزمین های اشغالی هستند را هدف قرار 

می دهد و آزادی تردد در منطقه را برای تمام کشتی ها تضمین می کند.
لوید آستین گفته است: کشورهایی که در این ائتلاف حضور دارند، گشت زنی 

مشترک در جنوب دریای سرخ و خلیج عدن انجام خواهند داد.

استاد دانشگاه در  و  پیشین  رابطه عبدالرضا فرجی راد، دیپلمات  در همین 
گفت وگو با ایسنا گفت: یمن اعلام کرده که با کشورهایی که بخواهند مانع از 
اقدامات آنها در دریا و علیه کشتی هایی که به سمت اسرائیل می روند یا از 
اسرائیل می آیند شود، برخورد می کند، به هر حال طبیعی است تشکیل این 
ائتلاف تنش ها در منطقه را افزایش می دهد و این کمترین اثر چنین اقدامی 

است.
وی با اشاره به این که متاسفانه بحرین هم جزو کشورهای ائتلاف اعلام شده 
است، گفت: بحرین تنها کشوری است که در میان کشورهای حوزه خلیج فارس 
در این ائتلاف شرکت کرده است و با توجه به این که این رفتارها در آینده نتایج 

مطلوبی در بر نخواهد داشت برای بحرین این مشارکت خوب نخواهد بود.
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه یمنی ها اعلام کردند که برای 
توقف حملات شان شرط دارند و بهتر است به جای تشکیل چنین ائتلاف هایی 
این دو شرط اجرا شود، اظهار کرد: اول اینکه فقط کشتی هایی که به سمت 
اسرائیل می روند را هدف قرار می دهند، دوما باید آتش بس اعلام شود در 
این صورت دیگر حمله ای در کار نخواهد بود. فرجی راد با تاکید بر اینکه اقدام 

آمریکایی ها با همراهی کشورهای دیگر صرفا تنش  را در منطقه افزایش می دهد، 
خاطرنشان کرد: حوثی ها نشان داده اند که مردمی محکم هستند و در حمایت از 
فلسطین این اقدامات را انجام می دهند. این کارشناس مسائل بین الملل افزود: 
تشکیل چنین ائتلافی در حالی که اسرائیل به کشتار مردم فلسطین در میان 
اعتراض های جهانی ادامه می دهد به نفع کشتار فلسطینی هاست و این مساله 
پیامدهای زیادی در بر خواهد داشت. وی گفت: در هر حال این اقدام آمریکا و 
هم پیمانانش حرکت خوبی نیست و تنش را افزایش می دهد و بهتر است به جای 
این کار، به اسرائیل فشار آورند که آتش بس را بپذیرد تا مواد غذایی و بهداشتی 
بشردوستانه هر چه سریع تر به غزه وارد شود. این ها کار آسان را رها کردند و به 

اقداماتی که وضعیت را در منطقه پیچیده می کند روی آورده اند.
این کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به مخالفت و عدم آمادگی برخی 
کشورها برای پیوستن به این ائتلاف از جمله مصر و عربستان تصریح کرد: هر 
چند کاهش تردد کشتی ها از کانال سوئز به نفع مصر نیست اما در کل بر هم 
خوردن امنیت منطقه و آرامش به ویژه در آبراه های بین المللی به نفع کشورهای 

حوزه خلیج فارس و منطقه نیست.

یک کارشناس مسائل بین الملل تشریح کرد
خ تبعات تشکیل ائتلاف گشت زنی در دریای سر


